
 

 

 

 

ЧАСТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «КОЛЛЕДЖ УПРАВЛЕНИЯ И ДИЗАЙНА» 

(ЧПОУ «КУД») 

 

ДОЛАХЬ ЙОЛУ КОРМАТАЛЛИН ДЕШАРАН ХЬУКМАТ  

«УРХАЛЛИН А, ДИЗАЙНАН А КОЛЛЕДЖ» 

(ДЙКДХЬ «УДК») 

 

П Р И К А З 

20 февраля 2025 № 16/25-од 

г. Грозный 

 

Об утверждении условий приема  

на обучение по договорам  

об оказании платных  

образовательных услуг,  

перечня специальностей,  

перечень вступительных испытаний,  

и требований к уровню образования 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения РФ от 

2 сентября 2020 г. № 457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования», 

Постановлением Правительства РФ от 15 августа 2013 г. № 706 «Об утверждении 

Правил оказания платных образовательных услуг», Правил приема в ЧПОУ 

«Колледж управления и дизайна», Уставом ЧПОУ «Колледж управления и дизайна», 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить условия приема граждан на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования по договорам об оказании платных 

образовательных услуг в ЧПОУ «Колледж управления и дизайна» согласно 

приложению 1. 

2. Утвердить перечень специальностей, по которым ЧПОУ «Колледж управления и 

дизайна» объявляет прием на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования на 2025-2026 учебный год                                         

согласно приложению 2. 

3. Утвердить требования к уровню образования, необходимому для поступления в 

ЧПОУ «Колледж управления и дизайна» согласно приложению 3. 

4. Утвердить перечень вступительных испытаний для поступающих на обучение по 



образовательным программам среднего профессионального образования по 

профессиям и специальностям, требующим наличия определенных творческих 

способностей, в Частное профессиональное образовательное учреждение 

«Колледж управления и дизайна» в 2025 году согласно приложению 4. 

5. Системному администратору (Мальцагову Х.К.) разместить условия приема, 

перечня специальностей и требований к уровню образования, необходимы для 

поступления в Колледж на официальном сайте Колледжа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 1 марта 2025 года 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор     Д.С. Дудаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу ЧПОУ «КУД» 

от «20» ___02___ 2025 г. № 16/25-од 
 

 

УСЛОВИЯ ПРИЕМА  

В ЧПОУ «КОЛЛЕДЖ УПРАВЛЕНИЯ И ДИЗАЙНА» 

 

          Приём на обучение в частное образовательное учреждение «Колледж 

управления и дизайна» по образовательным программам среднего 

профессионального образования по договорам об оказании платных образовательных 

услуг является общедоступным, если иное не предусмотрено частью 4 статьи 68 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации». 

 

 

Приложение № 2 к приказу ЧПОУ «КУД» 

от «20» ___02___ 2025 г. № 16/25-од 
 

ПЕРЕЧЕНЬ СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ,  

ДЛЯ КОТОРЫХ УСТАНОВЛЕНЫ ВСТУПИТЕЛЬНЫЕ ИСПЫТАНИЯ. 

 

Название образовательной 

программы 
База приёма Форма обучения 

Программы подготовки специалистов среднего звена 

42.02.01 Реклама (2г.10 мес.) 

Основное 

общее/ среднее общее 

образование 

очная 

54.02.01 Дизайн (по 

отраслям) (3г.10 мес.) 

Основное 

общее/ среднее общее 

образование 

очная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 к приказу ЧПОУ «КУД» 

от «20» ___02___ 2025 г. № 16/25-од 
 

ТРЕБОВАНИЯ К УРОВНЮ ОБРАЗОВАНИЯ, КОТОРОЕ НЕОБХОДИМО 

ДЛЯ ПОСТУПЛЕНИЯ  

 (ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ИЛИ СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ) 

 

Прием граждан на обучение в частное профессиональное учреждение «Колледж 

управления и дизайна» по основным образовательным программам среднего 

профессионального образования осуществляется по заявлениям лиц, имеющих: 

-  основное общее образование; 

-  среднее общее образование. 

Название образовательной 

программы 
База приёма Форма обучения 

Программы подготовки специалистов среднего звена 

42.02.01 Реклама (2г.10 мес.) 

Основное 

общее/ среднее общее 

образование 

очная 

54.02.01 Дизайн (по 

отраслям) (3г.10 мес.) 

Основное 

общее/ среднее общее 

образование 

очная 

 

 

Приложение № 4 к приказу ЧПОУ «КУД» 

от «20» ___02___ 2025 г. № 16/25-од 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ВСТУПИТЕЛЬНЫХ ИСПЫТАНИЙ 

         

 Для поступающих на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования по профессиям и специальностям, требующим 

наличия определенных творческих способностей, в Частное профессиональное 

образовательное учреждение «Колледж управления и дизайна» в 2025 году. 

Специальность Перечень вступительных испытаний 
Период 

проведения 
Оценивание 

42.02.01 Реклама 

1 творческая работа (живописная или 

графическая работа, которая выполняется 

карандашом, акварелью или гуашью на листе 

бумаги формата не менее А4. Выбор техники, 

жанра и тематики - по желанию абитуриента.) 

с 12 августа 

по 15 августа 

Зачётная система 

(«зачет», 

«незачет») 

  

51.02.01 Дизайн  

(по отраслям) 

1 творческая работа (живописная или 

графическая работа, которая выполняется 

карандашом, акварелью или гуашью на листе 

бумаги формата не менее А4. Выбор техники, 

жанра и тематики - по желанию абитуриента.) 

с 12 августа 

по 15 августа 

Зачётная система 

(«зачет», 

«незачет») 

  

Информация о формах проведения вступительных испытаний в частном 

профессиональном Образовательном учреждении «Колледж управления и дизайна»  


		2025-03-19T17:04:12+0300
	ЧПОУ "КУД"




